
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3008 

DETERMINA 
N. 484 DEL 11/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dosso Sandro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PATRIMONIO - ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROGETTO  "BRIDGE  E  HOUSING:  POLO  DI  ACCOGLIENZA,  UN  PONTE  TRA  OSPEDALE  E 
TERRITORIO" - EDIFICIO SITO A VICENZA IN CONTRÀ APOLLONI N.13/15 - TEAM FOR CHILDREN 
VICENZA APS



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3008 

DETERMINA N. 484 DEL 11/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "BRIDGE E HOUSING: POLO DI ACCOGLIENZA, UN PONTE TRA OSPEDALE E 
TERRITORIO" - EDIFICIO SITO A VICENZA IN CONTRÀ APOLLONI N.13/15 - TEAM FOR CHILDREN VICENZA
APS

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

- che il Comune di Vicenza è comproprietario con la Provincia di Vicenza nella misura del 50% 

ciascuno dell’edificio sito a Vicenza in Contrà Apolloni n.13/15 e individuato al Catasto Fabbricati 

al foglio 2 particella 107 subalterni 5, 6, 7 e 8;

- che con decisione N. 62 del 27 febbraio 2019 la Giunta comunale ha espresso parere favorevole 

alla partecipazione del Comune di Vicenza come partner del progetto afferente all’area disabilità, 

denominato “Progetto Bridge: un ponte tra Ospedale e Territorio a sostegno della fragilità della 

famiglia per superare il guado della paura e del trauma” da presentarsi a cura dell’AULSS N.8 

Berica  alla  Fondazione  Cariverona  nell’ambito  del  bando  Welfare  &  Famiglia  2019  –  area 

disabilità;

- che con lettera PGN 32683 del 27 febbraio 2019 il Comune di Vicenza ha comunicato all'AULSS 

N. 8 Berica l'interesse a partecipare al progetto di cui sopra mettendo a disposizione un'immobile, 

individuato nel predetto edificio sito in Contra Apolloni n.13/15 con la decisione di Giunta N..62 del 

27 febbraio 2019;

- che nel progetto presentato dall’AULSS N. 8 Berica (capofila) alla Fondazione Cariverona sono 

indicati  come partner,  oltre al  Comune di  Vicenza,  anche l’Associazione Midori,  la Fondazione 

Emanuela, Luigi e Maria Dalla Vecchia onlus, la P.A. Croce Bianca Vicenza onlus, l’Associazione 

Kairos  Donna,  l’Associazione  Team  For  Children  Vicenza  onlus  e  l’Associazione  Convivium 

Vicenza onlus;

- che l'assemblea dei soci dell'Associazione Team For Children Vicenza onlus, come da verbale 28 

giugno 2019 registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Vicenza in 22 luglio 2019 al n.3128 Priv. 

S.3, ha deliberato che l'Associazione assuma la denominazione di “Team For Children Vicenza 

APS”;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3008 

DETERMINA N. 484 DEL 11/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "BRIDGE E HOUSING: POLO DI ACCOGLIENZA, UN PONTE TRA OSPEDALE E 
TERRITORIO" - EDIFICIO SITO A VICENZA IN CONTRÀ APOLLONI N.13/15 - TEAM FOR CHILDREN VICENZA
APS

- che l'associazione Team For Children Vicenza APS opera a stretto contatto con l’Ospedale San 

Bortolo di Vicenza e l’ospedale San Bassiano di Bassano del Grappa, nei reparti di pediatria, nel 

day  hospital  oncoematologico  e  nella  TIN  (terapia  intensiva  neonatale)  per  offrire  sostegno 

all’attività di cura e per accogliere e indirizzare i familiari ospedalizzati;

-  che  con  deliberazione  n.1990  del  18  dicembre  2019  l’AULSS  N.  8  Berica  ha  accettato  il 

contributo  erogato  dalla  Fondazione  Cariverona  per  il  progetto  “Bridge  e  Housing:  Polo  di 

accoglienza, un ponte tra Ospedale e Territorio”;

- che con lettera PGN 153375 del 14 ottobre 2020, inviata al Comune di Vicenza congiuntamente 

dall’Azienda  ULSS N.  8  Berica  e  dall’associazione  Team  For  Children  Vicenza  APS,  è  stato 

comunicato che l’AULSS N. 8 Berica è beneficiaria del suddetto finanziamento dalla Fondazione 

Cariverona,  confermato di ritenere l’edificio sito a Vicenza in Contrà Apolloni n.13/15 idoneo a 

soddisfare le esigenze del progetto di cui sopra e chiesto al Comune di Vicenza di assegnare in 

uso il medesimo edificio alla stessa associazione Team For Children Vicenza APS;

- che la Provincia di Vicenza ha comunicato il proprio nulla osta alla stipula del presente atto con 

lettera PGN 226 del 4 gennaio 2021.

- che con lettera PGN 30967 del 23 febbraio 2021 l'AULSS N. 8 Berica ha comunicato che il 

contratto riguardante l'edificio in oggetto,  come da testo allegato alla presente determinazione, 

può essere firmato con l'associazione Team For Children Vicenza APS; 

-  che,  come da lettera  PGN 196260 del  23 dicembre  2020 agli  atti,  l'associazione  Team For 

Children Vicenza APS ha comunicato che intende eseguire opere presso l'edificio in oggetto;

- dato atto che l'associazione Team For Children Vicenza APS ha accettato lo schema di contratto 

di  comodato  che,  tra  l'altro,  stabilisce  in  nove  anni  la  durata  del  rapporto  (con  rinnovo  alla 

scadenza per ulteriori nove anni previa verifica dell'osservanza di quanto previsto dal contratto 

medesimo) e autorizza sotto l'aspetto prettamente patrimoniale l'esecuzione delle opere di cui alla 

suddetta  lettera  PGN  196260  del  23  dicembre  2020  agli  atti  senza  obbligo  di  indennizzo  o 

rimborso del Comune alla scadenza del comodato.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3008 

DETERMINA N. 484 DEL 11/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "BRIDGE E HOUSING: POLO DI ACCOGLIENZA, UN PONTE TRA OSPEDALE E 
TERRITORIO" - EDIFICIO SITO A VICENZA IN CONTRÀ APOLLONI N.13/15 - TEAM FOR CHILDREN VICENZA
APS

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di consegnare in comodato d'uso gratuito all'associazione “Team For Children Vicenza APS” 

(codice fiscale 95123820243),  con sede a Vicenza,  l'edificio  sito  a Vicenza in Contrà Apolloni 

n.13/15 e individuato al Catasto Fabbricati al foglio 2 particella 107 subalterni 5, 6, 7 ,8, affinché 

sia  utilizzato  per  attuare  il  progetto  denominato  “Progetto  Bridge:  un  ponte  tra  Ospedale  e 

Territorio a sostegno della fragilità della famiglia per superare il guado della paura e del trauma”,  

presentato dall'AULSS N. 8 Berica  (capofila) alla Fondazione Cariverona nell'ambito del bando 

Welfare & Famiglia 2019 – area disabilità, del quale è partner;

2) di approvare lo schema di contratto di comodato allegato alla presente determinazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3008 

DETERMINA N. 484 DEL 11/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "BRIDGE E HOUSING: POLO DI ACCOGLIENZA, UN PONTE TRA OSPEDALE E 
TERRITORIO" - EDIFICIO SITO A VICENZA IN CONTRÀ APOLLONI N.13/15 - TEAM FOR CHILDREN VICENZA
APS

3)  di  autorizzare  sotto  l'aspetto  prettamente  patrimoniale  l'associazione  Team  For  Children 

Vicenza  APS a eseguire a propria cura e spese presso l'edificio in oggetto le opere di cui alla 

comunicazione PGN 196260 del 23 dicembre 2020 agli atti, dando atto che la stessa associazione 

dovrà provvedere alla redazione e alla presentazione della documentazione tecnica propedeutica 

allo  svolgimento  dei  lavori  e  comunque  conseguenti  ad  essi  e  che  per  l'esecuzione  delle 

medesime opere l'associazione non avrà diritto ad alcun rimborso o indennizzo al  termine del 

rapporto di comodato;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147- quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

5) di dare atto che alla presente determinazione farà seguito la firma dell'atto di concessione come 

da schema di cui sopra, fatte salve eventuali modifiche non sostanziali.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3008 

DETERMINA N. 484 DEL 11/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "BRIDGE E HOUSING: POLO DI ACCOGLIENZA, UN PONTE TRA OSPEDALE E 
TERRITORIO" - EDIFICIO SITO A VICENZA IN CONTRÀ APOLLONI N.13/15 - TEAM FOR CHILDREN VICENZA
APS

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/03/2021  da  Michela  Piron  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


